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Dnia 18 czerwca Rada Unii Europejskiej, działając na podstawie art. 262 Traktatu ustanawiającego Wspól-
notę Europejską, postanowiła zasięgnąć opinii Europejskiego Komitetu Ekonomiczno-Społecznego w sprawie

Zwolnień od podatku stosowanych do sprowadzania na stałe majątku osobistego z państw członkowskich (wersja ujed-
nolicona).

Uznawszy, że treść wniosku jest w zupełności zadowalająca i nie wymaga żadnego komentarza ze strony
EKES-u, na 447. sesji plenarnej w dniach 17 i 18 września 2008 r. (posiedzenie z 17 września) Komitet
jednogłośnie postanowił wydać pozytywną opinię na temat proponowanego tekstu.

Bruksela, 17 września 2008 r.

Przewodniczący

Europejskiego Komitetu Ekonomiczno-Społecznego
Dimitris DIMITRIADIS

Opinia Europejskiego Komitetu Ekonomiczno-Społecznego w sprawie partnerstwa strategicznego
między UE a Afryką

(2009/C 77/32)

Pismem z dnia 11 lipca 2007 r. komisarz Louis Michel odpowiedzialny za rozwój i pomoc humanitarną
zwrócił się do Europejskiego Komitetu Ekonomiczno-Społecznego o opracowanie opinii rozpoznawczej w
sprawie

Partnerstwa strategicznego między UE a Afryką.

Sekcja Stosunków Zewnętrznych, której powierzono przygotowanie prac Komitetu w tej sprawie, przyjęła
swoją opinię 17 lipca 2008 r. Sprawozdawcą był: Gérard DANTIN.

Na 447. sesji plenarnej w dniach 17-18 września 2008 r. (posiedzenie z 18 września 2008 r.) Europejski
Komitet Ekonomiczno-Społeczny 89 głosami przyjął następującą opinię.

1. Wnioski i zalecenia

1.1 W kontekście globalizacji właściwej naszemu nowemu
stuleciu stosunki między Europą a Afryką muszą znacznie
się zmienić. Wyciągnąwszy wnioski z przeszłości należy w nich
dążyć do partnerstwa opartego na zasadach równych zobo-
wiązań i uprawnień. W rzeczywistości po dziesiątkach lat
współpracy i pomocy na rzecz rozwoju krańcowe ubóstwo
Afryki wciąż postępuje i pogłębia się: owoce źle ukierunkowa-
nego wzrostu gospodarczego, który w niewielkim stopniu przy-
czynia się do tworzenia miejsc pracy, są rozdzielane niespra-
wiedliwie powodując pogłębianie się nierówności. Ponad 55 %
ludności Afryki Subsaharyjskiej żyje za mniej niż 1 dolara
dziennie, a prawie 70 % całkowitej liczby miejsc pracy to
zatrudnienie nieformalne zazwyczaj zapewniające minimalne
środki utrzymania, z czego ponad 57 % przypada na rolnictwo.
Stwarza to obraz sytuacji dramatycznego braku godziwego i
produktywnego zatrudnienia.

1.2 Jest to ważne wyzwanie, zwłaszcza w odniesieniu do
rozwoju i stabilizacji kontynentu afrykańskiego, ale także
bezpieczeństwa kontynentu europejskiego i jego zdolności do
osiągnięcia trwałego wzrostu.

1.3 Polityka rozwojowa prowadzona dotąd przez Unię
Europejską zgodnie z różnymi porozumieniami (z Lome,
Jaunde, Kotonu) i przeznaczone na nią środki finansowe nie
przyniosły pożądanych rezultatów, zwłaszcza w dziedzinie
tworzenia godziwych miejsc pracy. Stwierdziwszy ten stan
rzeczy, musimy też powiedzieć, że nie można się pogodzić
z tą sytuacją, że musi się ona zmienić. Stąd też Komitet wyraża
zadowolenie z powodzenia szczytu UE i Afryki, który odbył się
w dniach 8 i 9 grudnia 2007 r. w Lizbonie.

1.3.1 Szczególnym powodem do zadowolenia jest przekro-
jowe uwzględnienie zagadnienia zatrudnienia.
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